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La Estrella, 25 de Mayo de 2021 
 
ASUNTO      : Contratación Selección de Mínima Cuantía N° 007-037-2021 
 
 
AL: Señor 
OFERENTES 
La Estrella 
 
REF  : Informe de Evaluación del proceso de Selección de Mínima Cuantía N° 007-037-2021 
cuyo objeto es el  “Suministro de elementos desechables como platos, portacomidas, cubiertos 
y demás que se requieran en los eventos especiales que se llevaran a cabo en los comedores 
de tropa de la Regional Antioquia-Choco y otras posibles unidades que lo requieran.” 
 
En desarrollo del proceso de contratación de mínima cuantía N° 007-037-2021, la Agencia Logística 
de las Fuerzas Militares Regional Antioquia Choco se permite publicar informe de evaluación y 
verificación de los aspectos jurídicos, técnicos y económicos, dando cumplimiento así a lo 
establecido en la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, la ley 1474 de 2011, el Decreto 1082 de 2015 
y demás normatividad vigente en materia contractual, así como dando aplicación a lo establecido en 
la invitación pública y el cronograma del proceso de selección 
 
El presente informe de evaluación y verificación No tendrá un término de traslado por cuanto ya fue 
otorgado en el informe inicial.  
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________ 
Leidy Johana Atehortua Alvarez  
Profesional de Defensa           
Agencia Logística de las Fuerzas Militares     
Regional Antioquia Choco  
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LUGAR Y FECHA: La Estrella 19 de mayo 

PROCESO: Mínima Cuantía 007-037-2021 

OBJETO: “Suministro de elementos desechables como platos, portacomidas, cubiertos y 
demás que se requieran en los eventos especiales que se llevaran a cabo en los 
comedores de tropa de la Regional Antioquia-Choco y otras posibles unidades que lo 
requieran” 

 

ANTECEDENTES: 
 

La Agencia Logística de las Fuerzas Militares inició el presente proceso de selección de 
acuerdo con la siguiente información. 

 

 Contrato Interadministrativo: No aplica. 

 Presupuesto: Ocho Millones de pesos ($8.000.00.00) M/CTE. Incluido IVA 

 Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 7621 del 04 de mayo de 2021. Ocho 
Millones de pesos ($8.000.00.00) M/CTE. Incluido IVA 

 Apertura: 11 de mayo de 2021 

 Cierre: 19 de mayo de 2021 

 Plazo Ejecución: Los bienes objeto del presente proceso tendrán un plazo de ejecución 
desde la suscripción del contrato y hasta el 30 de noviembre de 2021 y/o hasta el plazo 
de ejecución pactado en el Contrato Interadministrativo vigente suscrito con las Fuerzas 
Militares y/o hasta que se agote el presupuesto oficial. 

 
OFERTAS PRESENTADAS: 

 
1. ARISTIZABAL DUQUE EUFRACIO DE JESUS / PAPELERIA SAANYE nit 71310564-0 
2. CONTROL SERVICES ENGINEERING S.A.S. Nit 900846370-6 
3. DISTRIBUIDORA ANTIOQUEÑA DE VERDURAS / ANGELA MARIA MARTINEZ 

MEJÍA nit 21.788.564-0 

 
VERIFICACIÓN DOCUMENTAL INICIAL 

 

 
 

REQUISITOS 

ARISTIZABAL 
DUQUE 

EUFRACIO DE 
JESUS / 

PAPELERIA 
SAANYE nit 
71310564-0 

CONTROL SERVICES 
ENGINEERING S.A.S. 

Nit 900846370-6 

DISTRIBUIDORA 
ANTIOQUEÑA DE 

VERDURAS / 
ANGELA MARIA 

MARTINEZ MEJÍA 
nit 21.788.564-0 

Carta de Presentación 
Cumple Cumple Cumple 

Certificado de Inscripción en 
el Registro Mercantil / 
Cámara de Comercio 

Cumple Cumple Cumple 
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Registro Único Tributario Cumple Cumple Cumple 

Identificación del 
Representante Legal 

   

Certificado Aportes 
Parafiscales 

Cumple Cumple Cumple 

Responsabilidades 
Fiscales de la Contraloría 

General de 
la República 

Cumple Cumple Cumple 

Certificado de 
Antecedentes Disciplinarios 
de la Procuraduría General 

de la 
Nación. 

Cumple Cumple Cumple 

Consulta Antecedentes 
Judiciales Policía 

Cumple Cumple Cumple 

 

 
Consulta de multas código 

de policía - SRNMC 

No aporta el 
certificado no 
obstante en 

virtud del Decreto 
019 

del 2012 la 
Entidad procede a 

la consulta 

No aporta el certificado 
no obstante en virtud 

del Decreto 019 del 2012 
la Entidad procede a la 

consulta 

Cumple 

Garantía Seriedad de la 
Oferta 

No aplica No aplica No aplica 

Pacto de Confidencialidad Cumple Cumple Cumple 

Registro Único de 
Proponentes 

No aplica No aplica No aplica 

 
Encuesta Anticorrupción 

Cumple Cumple Cumple 

 
Experiencia 

Habilitado Habilitado Habilitado 

 

OBSERVACIÓN INICIAL: Ninguna. 
 

CONCLUSIÓN INICIAL: 

Habilitar a los  oferente dado que cumple con todos los requisitos 
jurídicos del proceso de selección 007-037-2021 

 
1. ARISTIZABAL DUQUE EUFRACIO DE JESUS / PAPELERIA SAANYE nit 
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71310564-0 
2. CONTROL SERVICES ENGINEERING S.A.S. Nit 900846370-6 

 

3. DISTRIBUIDORA ANTIOQUEÑA DE VERDURAS / ANGELA MARIA 
MARTINEZ MEJÍA nit 21.788.564-0 
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EVALUACIÓN ECONÓMICA 
 

CODIGO: 

FECHA 8 3 2018

20/05/2021

$ 40.000.000,00
 $                                   8.000.000,00 

Nº OFERENTES
ORDEN DE 

ELEGIBILIDAD

Vaso desechable 9 onzas $ 56,00

Paquete de 3 cubiertos con servilleta 

totalmente sellado
$ 230,00

Portacomidas en icopor sin compartimientos $ 390,00

Portacomidas en icopor con 2 

compartimientos
$ 390,00

Portacomida Domo base negra con tapa 

transparente
$ 500,00

Plata desecgable icopor pando No.26 $ 250,00

Plato desechable icopor hondo 16 onzas $ 130,00

Vaso desechable 7 onzas $ 80,00

TOTAL $ 2.026

Vaso desechable 9 onzas $ 50

Paquete de 3 cubiertos con servilleta 

totalmente sellado
$ 211

Portacomidas en icopor sin compartimientos $ 410

Portacomidas en icopor con 2 

compartimientos
$ 420

Portacomida Domo base negra con tapa 

transparente
$ 1.100

Plata desecgable icopor pando No.26 $ 235

Plato desechable icopor hondo 16 onzas $ 135

Vaso desechable 7 onzas $ 110

TOTAL $ 2.671

1

2 2

VALOR OFERTA

FECHA EVALUACION:         

PRIMER LUGAR EN  

ORDEN DE 

ELEGIBILIDAD

GANADOR / NO CLASIFICA

EUFRACIO DE JESUS 

ARISTIZABAL

CONTROL SERVICES

Mínima Cuantia No.  007-037-2021

PRESUPUESTO 

300 CONTROL SERVICES

Suministro de elementos desechables como platos, portacomidas, cubiertos y demás que se requieran en los eventos especiales que se llevaran a 

cabo en los comedores de tropa de la Regional Antioquia-Choco y otras posibles unidades que lo requieran

 TITULO

EVALUACIÓN ECONÓMICA MENOR PRECIO

  CT-FO-24

GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN

VERSIÓN. 00

OBJETO:
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Vaso desechable 9 onzas $ 81

Paquete de 3 cubiertos con servilleta 

totalmente sellado
$ 261

Portacomidas en icopor sin compartimientos $ 451

Portacomidas en icopor con 2 

compartimientos
$ 451

Portacomida Domo base negra con tapa 

transparente
$ 1.266

Plata desecgable icopor pando No.26 $ 283

Plato desechable icopor hondo 16 onzas $ 188

Vaso desechable 7 onzas $ 139

TOTAL $ 3.120

DISTRIBUIDORA ANTIOQUEÑA DE 

VERDURAS
3

CONCLUSION

teniendo en cuenta los Criterios de evaluación emitidos en la Invitación Pública, este comité se permite informar que el primer lugar en el orden de elegibilidad para el proceso 007-037-2021 es el oferente 

CONTROL SERVICE presenta la oferta mas favorable para la entidad y no sobrepasa el presupuesto oficial.

NOTAS   A LAS OFERTAS PRESENTADAS

El comité económico después de verificar las respuestas de los requerimientos del día 20 de mayo de 2021, puede concluir lo siguiente: Se requirió a los oferentes, EUFRACIO DE JESUS 

ARISTIZABAL sustentar el valor ofrecido dado que presentaban en un ítems de un presunto precio artificialmente bajo respecto al estudio de mercado realizado por la Entidad.  

Que el siguiente oferente  EUFRACIO DE JESUS ARISTIZABAL  no presento subsanación alguna al comité económico.

Teniendo en cuenta lo anteriormente mencionado, este comité se permite informar que no se asignara puntaje, ni orden de elegibilidad al oferente que no presentaron subsanación para el proceso 007-

037-2021. 

DISTRIBUIDORA 

ANTIOQUEÑA DE 

VERDURAS

3 257
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VERIFICACIÓN TÉCNICA 
                                                                                                 Medellín, 25 de Mayo de 2021 

 
En desarrollo del proceso de contratación de mínima cuantía No. 007-037-2021, cuyo 
objeto es Suministro de elementos desechables como platos, portacomidas, cubiertos y 
demás que se requieran en los eventos especiales que se llevaran a cabo en los 
comedores de tropa de la Regional Antioquia-Choco y otras posibles unidades que lo 
requieran  y en cumplimiento del deber de selección objetiva previsto en la normatividad 
vigente se verificó la siguiente información allegada con la oferta presentada  por las 
siguientes firmas: 
 
 

No. 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

HABILITANTES 

OFERENTE 
DISTRIBUIDORA 

ANTIOQUEÑA 
DE VERDURAS 

OFERENTE  
EUFRACIO 
DE JESUS 
ARISTIZAB

AL  

OFERENTE 
CONTROL 
SERVICES 
ENGINEERI
NG S.A.S 

1 

El oferente debe certificar que la entrega de 
los pedidos para la BR-4 y BR-14 será en 
un plazo máximo de 6 horas después de la 
fecha de realización del mismo. 

 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

2 

El oferente debe certificar que la entrega de 
los pedidos para la BR-15 y BR-17 será en 
un plazo máximo de 24 horas después de la 
fecha de realización del mismo. 

 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

3 
El oferente debe certificar que cumple con 
las especificaciones técnicas solicitadas. 
 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

4 
Certificación Experiencia 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
TOTAL 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
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CONCLUSIÓN:   

 

Una vez analizada la propuesta presentada por el oferente DISTRIBUIDORA 
ANTIOQUEÑA DE VERDURAS, el comité técnico encuentra que la oferta 
CUMPLE con las especificaciones técnicas habilitantes para continuar en el 
presente de selección. 
 
Una vez analizada la propuesta presentada por el oferente  EUFRACIO DE JESUS 
ARISTIZABAL, el comité técnico encuentra que el oferente NO CUMPLE  con los 
siguientes documentos: 
 
-El oferente debe certificar que la entrega de los pedidos para los comedores de 
tropa ubicados en la BR-4 y BR-14 serán entregados en un plazo máximo de 6 
horas después de la fecha de realización del mismo. 
 
-El oferente debe certificar que la entrega de los pedidos para los comedores de 
tropa ubicados en la BR-15 y BR-17 será en un plazo máximo de 24 horas después 
de la fecha de realización del mismo. 
 
-El oferente debe certificar que cumple con las especificaciones técnicas 
solicitadas. 
 
 
Una vez analizada la propuesta presentada por el oferente  CONTROL SERVICES 
ENGINEERING S.A.S ,  el comité técnico encuentra que el oferente NO CUMPLE 
con los siguientes documentos: 
 
-El oferente debe certificar que la entrega de los pedidos para los comedores de 
tropa ubicados en la BR-4 y BR-14 serán entregados en un plazo máximo de 6 
horas después de la fecha de realización del mismo. 
 
-El oferente debe certificar que la entrega de los pedidos para los comedores de 
tropa ubicados en la BR-15 y BR-17 será en un plazo máximo de 24 horas después 
de la fecha de realización del mismo. 
 
 
-El oferente debe certificar que cumple con las especificaciones técnicas 
solicitadas. 
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CUADRO RESUMEN EVALUACIONES 

No. DE 
PROPUESTA 

PROPONENTE 
EVA. 

JURÍDICA 
EVA. 

ECONÓMICA 
EVA. 

TÉCNICA 
RESULTADO 

1 

ARISTIZABAL 
DUQUE 
EUFRACIO DE 
JESUS / 
PAPELERIA 
SAANYE nit 
71310564-0 

 

Habilitar 
Rechazado – 

No aclaró  
No cumple 

Habilitado  
No cumple –

Rechazada la 
oferta  
Puntos 

2 

CONTROL 
SERVICES 
ENGINEERING 
S.A.S.Nit 
900846370-6 

 

Habilitar 
Cumple  

Puntos 300 
No Cumple  

Habilitado  
No cumple  
Puntos 300 

3 

DISTRIBUIDORA 
ANTIOQUEÑA DE 
VERDURAS / 
ANGELA MARIA 
MARTINEZ MEJÍA 
nit 21.788.564-0 

 

Habilitar 
Cumple  

Puntos 257 
Cumple  

Habilitado  
Cumple  

Puntos 257 

  
 
Nota: El comité económico después de verificar las respuestas de los requerimientos 
del día 20 de mayo de 2021, puede concluir lo siguiente: Se requirió a los oferentes, 
EUFRACIO DE JESUS ARISTIZABAL sustentar el valor ofrecido dado que presentaban 
en un ítems de un presunto precio artificialmente bajo respecto al estudio de mercado 
realizado por la Entidad. Que el siguiente oferente  EUFRACIO DE JESUS 
ARISTIZABAL  no presento subsanación alguna al comité económico. Teniendo en 
cuenta lo anteriormente mencionado, este comité se permite informar que no se 
asignara puntaje, ni orden de elegibilidad al oferente que no presentaron subsanación 
para el proceso 007-037-2021. 
 
Teniendo en cuenta los Criterios de evaluación emitidos en la Invitación Pública, este 
comité se permite informar que el primer lugar en el orden de elegibilidad para el 
proceso 007-037-2021 es el oferente CONTROL SERVICE presenta la oferta mas 
favorable para la entidad y no sobrepasa el presupuesto oficial. 
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